
Smlouva o nájmu nebytových prostor

Přĺspěvková organizace
MorvskosIezského krojc

‚É

uzavřená dle 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Muzeum Beskyd
se sídlem:
IC:
DIČ:
Spisová značka:
zastoupena:
bankovní spojení:

Frýdek-Místek, příspěvková organizace
Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
00095630
CZ00095630, není plátcem DPH
Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
19-3682350297/0100, Komerční banka a s., pobočka Frýdek-Místek

dále též „pronajímatel“ nebo „muzeum“

a

Název (jméno) osoby:
se sídlem (bytem):
IC (narj:
DIC:
zastoupena:
bankovní spojení:

dále též „nájemce“

Lucie Lubasová

04407857
CZ8955155396
osobně

se na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s příslušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, na této

smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
II.

Předmět nájmu

Pronajímatel prohlašuje, že na základě přílohy č. 1 ke zřizovací listině č. ZL/342/2003 ze dne 27.3.
2003, ve znění pozdějších dodatků, má k hospodaření předán pozemek parc. č. 3340, jehož součástí
je budova čp. 1264, část obce Frýdek., vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský
kraj, Katastrálního pracoviště Frýdek-Mĺstek, pro k. ú. Frýdek, obec Frýdek, na LV č. 380.

2. Předmětem nájmu jsou:

a) Vnitřní prostory odsouhlasené nájemcem a pronajímatelem konkretizované v nákresu, který
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy šrafováním, ve smyslu projektové dokumentace, zpracované Ing.
Václavem Potůčkem (PD 2016.03_OS) o celkové výměře 55,08 m2, z toho:

• Prostor 1.01 o výměře 5,07 m2 šatna pro zaměstnance, s tím, že tento prostor je
spoluužíván pronajímatelem ke vstupu do kotelny a věci umístěné v těchto prostorách
je nájemce povinen řádně zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí proti zcizení a
poškození. Prostory využívané výhradně nájemcem jsou vyznačeny v příloze této
smlouvy.

• Prostor 1.02 o výměře 1,77
• Prostor 1.03 o výměře 2,09
• Prostor 1.04 o výměře 9,47
• Prostor 1.05 o výměře 17,22
• Prostor 1.06 o výměře 19,46

m2WC
m2WC
m2 zádveří
m2 místnost č. 1 kavárna, bar
m2 místnost č. 2 kavárna

Smlouva o nájmu nebytových prostor

Přĺspěvková organizace
MorvskosIezského krojc

‚É

uzavřená dle 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Muzeum Beskyd
se sídlem:
IC:
DIČ:
Spisová značka:
zastoupena:
bankovní spojení:

Frýdek-Místek, příspěvková organizace
Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
00095630
CZ00095630, není plátcem DPH
Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
19-3682350297/0100, Komerční banka a s., pobočka Frýdek-Místek

dále též „pronajímatel“ nebo „muzeum“

a

Název (jméno) osoby:
se sídlem (bytem):
IC (narj:
DIC:
zastoupena:
bankovní spojení:

dále též „nájemce“

Lucie Lubasová

04407857
CZ8955155396
osobně

se na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s příslušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, na této

smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
II.

Předmět nájmu

Pronajímatel prohlašuje, že na základě přílohy č. 1 ke zřizovací listině č. ZL/342/2003 ze dne 27.3.
2003, ve znění pozdějších dodatků, má k hospodaření předán pozemek parc. č. 3340, jehož součástí
je budova čp. 1264, část obce Frýdek., vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský
kraj, Katastrálního pracoviště Frýdek-Mĺstek, pro k. ú. Frýdek, obec Frýdek, na LV č. 380.

2. Předmětem nájmu jsou:

a) Vnitřní prostory odsouhlasené nájemcem a pronajímatelem konkretizované v nákresu, který
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy šrafováním, ve smyslu projektové dokumentace, zpracované Ing.
Václavem Potůčkem (PD 2016.03_OS) o celkové výměře 55,08 m2, z toho:

• Prostor 1.01 o výměře 5,07 m2 šatna pro zaměstnance, s tím, že tento prostor je
spoluužíván pronajímatelem ke vstupu do kotelny a věci umístěné v těchto prostorách
je nájemce povinen řádně zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí proti zcizení a
poškození. Prostory využívané výhradně nájemcem jsou vyznačeny v příloze této
smlouvy.

• Prostor 1.02 o výměře 1,77
• Prostor 1.03 o výměře 2,09
• Prostor 1.04 o výměře 9,47
• Prostor 1.05 o výměře 17,22
• Prostor 1.06 o výměře 19,46

m2WC
m2WC
m2 zádveří
m2 místnost č. 1 kavárna, bar
m2 místnost č. 2 kavárna

Pflspévkové organizaca
Mom-knllmk‘ha In].

Smlouva o néjmu nebytovy'ch prostor

uzavFené dle § 2302 a nésl. za'kona E. 89/2012 5b., obéansk? zékonik

II

Smluvni strany

Muzeum Beskyd Fridek-Mistek, pfispévkové organizace
sg sidlem: Hluboké 66, 738 01 Frydek-Mfstek
IC: 00095630
DIC: C200095630, nenl' plétcem DPH
Spisovzi znaéka: Pr 906 vedenfi u Krajského soudu v Ostravé
zastoupena: Mgr. Karin Vita'skovou, Feditelkou
bankovm' spojenl': 19-3682350297/0100, Kornerénl' banka a.s., poboEka FWdek—Mistek

déle téi ..Pronajimatel“ nebo ,,muzeum“

a

Nézev (jméno) osoby: Lucie Lubasové
sg sidlem (bytem):
IC {nah}: 04407857
DIC: (328955155396
zastoupena: osobné
bankovni spojenl':

déle téi ,,néjemce“
se na za'kladé fiplného konsenzu o v§ech niie uvedemich ustanovenich dohodli v souladu s pFI’sluénY/mi
ustanovenl'mi obecné zévazny'lch prévnl'ch pFedpisfi, a to zejmena zékona (‘3. 89/2012 5b., obEansky'I
zékonl'k, na této

smlouvé o néjmu prostoru slouiiciho k podnikéni

1. Pronajl'mate

II.

PFedmét néjmu
I prohlaéuje, 2e na zékladé pFI'lohy E. 1 ke zFizovaci tistiné é. ZL/342/2003 ze dne 27.3.

2003, ve zném’ pozdéjél'ch dodatkfi, mé k hospodafenl' pfedén pozemek parc. E. 3340, jehoi souEéstI'
je budova ép. 1264, Eést obce FrY/dek” v§e zapséno u Katastrélnl’ho L'JFadu pro Moravskoslezsk?
kraj, Katastrélniho pracoviété Frydek-Ml'stek, pro k. L]. Fry'ldek, obec Frvdek, na LV E. 380.

2. PFedmétem néjmu jsou:
a) Vnit'r'm' prostory odsouhlasené néjemcem a pronajl'matelem konkretizované v nékresu, kten't

tvoFI' pFI'lohu E. 1 této smlouvy §rafova'nl'm, ve smyslu projektové dokumentace, zpracované Ing.
Va'clavem Potfiékem (PD 2016.03_08) o celkové Wméfe 55,08 m2, 2 toho:

Prostor 1.01 o Wméfe 5,07 m2 éatna pro zaméstnance, 5 mm, ie tento prostor je
spoluuil'vén pronajl'matelem ke vstupu do kotelny a véci uml'sténé v téchto prostoréch
je na'jemce povinen Fédné zabezpeéit na svfij néklad a nebezpeél' proti zcizenl' a
po§kozen|'. Prostory vyuil'vané Whradné néjemcem jsou vyznaéeny v pFI’ioze této
smlouvy.
Prostor 1.02 o WméFe 1,77 m2 WC
Prostor 1.03 o Wméfe 2,09 m2 WC
Prostor 1.04 o Wméfe 9,47 m2 zédvefi'
Prostor 1.05 o Wméi‘e 17,22 m2 mistnost E. 1 kava'rna, bar
Prostor 1.06 o WméFe 19,46 m2 mistnost E. 2 kavérna



Příspěvková organizace 4
Morowskoslezské ho krole

b) Venkovní prostory o celkové výměře 30 m2 — viz příloha, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy, dále též „Předmět nájmu“

3. Pronajímatel prohlašuje, že na předmětu nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná
břemena ani jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala.

4. Nájemce prohlašuje, že měl možnost seznámit se s Předmětem nájmu a že je mu jeho stav ke dni
podpisu této smlouvy znám.

5. Nájemce bere na vědomí, že Předmětem nájmu dle této smlouvy jsou jen některé prostory budovy,
přičemž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za účelem výkonu
činnosti muzea a jednak jsou pronajímány dalším osobám. Nájemce prohlašuje, že se podrobně
seznámil s režimem a Provozním a Domovním řádem muzea, jsou mu známy poměry v budově a
tyto skutečnosti vyhodnotil ještě před uzavřením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu s výkonem
jeho činnosti v předmětu nájmu, zejména, že:

• Nájemce zodpovídá po skončení provozní doby za uzamčení pronajatých prostor a
zabezpečeni elektrickou požární signalizací

• Nájemce je povinen nahlásit telefonní číslo pro účely komunikace s Policií ČR a
zabezpečením objektu, s tím, že toto číslo musí být nepřetržitě přístupné po dobu trvání
nájemního vztahu

III.

Projev vůle

Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užívání Předmět nájmu, včetně všech součástí
a příslušenství a nájemce Předmět nájmu dnem účinnosti této nájemní smlouvy do svého nájmu
přijímá k níže uvedenému a sjednanému účelu a zavazuje se za jeho užívání platit nájemné dle této
smlouvy.

2. Pronajímatel přenechává Předmět nájmu nájemci k užívání za účelem provozování jeho
podnikatelské činnosti v rozsahu dle či. IV. této smlouvy.

IV.

Účel nájmu

Nájemce je oprávněn provozovat v Předmětu nájmu podnikatelskou činnost, jejímž předmětem je
provozování kavárny na frýdeckém zámku. Nájemce se zavazuje využívat Předmět nájmu pouze pro
tento účel.

2. Nájemce se zavazuje splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předkládaný účel užívání na
vlastní náklady. Předmět nájmu lze využívat pouze pro zákonně a smluvně přípustné účely.

3. Nájemce s pronajimatelem dohodli na otevírací době kavárny takto: pondělí—sobota v době od 9.00
do 19.00 hodin, neděle a státní svátky v době Od 10.00 do 19.00. Nájemce se zavazuje tuto otevírací
dobu dodržovat. Nájemce je oprávněn stanovit otevírací dobu kratší než v tomto článku uvedenou,
pokud se takto s pronajímatelem dohodne. V případě akcí pronajímatele, vedených na
www.muzeumbeskyd.com je nájemce oprávněn prodloužit stanovenou otevírací dobu po dobu
trvání akce bez souhlasu pronajímatele.

V.

Doba nájmu
1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, s možností uzavřít

novou smlouvu na dobu určitou tak, aby nájemce měl nadále zajištěno provozování své
podnikatelské činnosti.

2

Příspěvková organizace 4
Morowskoslezské ho krole

b) Venkovní prostory o celkové výměře 30 m2 — viz příloha, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy, dále též „Předmět nájmu“

3. Pronajímatel prohlašuje, že na předmětu nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná
břemena ani jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala.

4. Nájemce prohlašuje, že měl možnost seznámit se s Předmětem nájmu a že je mu jeho stav ke dni
podpisu této smlouvy znám.

5. Nájemce bere na vědomí, že Předmětem nájmu dle této smlouvy jsou jen některé prostory budovy,
přičemž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za účelem výkonu
činnosti muzea a jednak jsou pronajímány dalším osobám. Nájemce prohlašuje, že se podrobně
seznámil s režimem a Provozním a Domovním řádem muzea, jsou mu známy poměry v budově a
tyto skutečnosti vyhodnotil ještě před uzavřením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu s výkonem
jeho činnosti v předmětu nájmu, zejména, že:

• Nájemce zodpovídá po skončení provozní doby za uzamčení pronajatých prostor a
zabezpečeni elektrickou požární signalizací

• Nájemce je povinen nahlásit telefonní číslo pro účely komunikace s Policií ČR a
zabezpečením objektu, s tím, že toto číslo musí být nepřetržitě přístupné po dobu trvání
nájemního vztahu

III.

Projev vůle

Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užívání Předmět nájmu, včetně všech součástí
a příslušenství a nájemce Předmět nájmu dnem účinnosti této nájemní smlouvy do svého nájmu
přijímá k níže uvedenému a sjednanému účelu a zavazuje se za jeho užívání platit nájemné dle této
smlouvy.

2. Pronajímatel přenechává Předmět nájmu nájemci k užívání za účelem provozování jeho
podnikatelské činnosti v rozsahu dle či. IV. této smlouvy.

IV.

Účel nájmu

Nájemce je oprávněn provozovat v Předmětu nájmu podnikatelskou činnost, jejímž předmětem je
provozování kavárny na frýdeckém zámku. Nájemce se zavazuje využívat Předmět nájmu pouze pro
tento účel.

2. Nájemce se zavazuje splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předkládaný účel užívání na
vlastní náklady. Předmět nájmu lze využívat pouze pro zákonně a smluvně přípustné účely.

3. Nájemce s pronajimatelem dohodli na otevírací době kavárny takto: pondělí—sobota v době od 9.00
do 19.00 hodin, neděle a státní svátky v době Od 10.00 do 19.00. Nájemce se zavazuje tuto otevírací
dobu dodržovat. Nájemce je oprávněn stanovit otevírací dobu kratší než v tomto článku uvedenou,
pokud se takto s pronajímatelem dohodne. V případě akcí pronajímatele, vedených na
www.muzeumbeskyd.com je nájemce oprávněn prodloužit stanovenou otevírací dobu po dobu
trvání akce bez souhlasu pronajímatele.

V.

Doba nájmu
1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, s možností uzavřít

novou smlouvu na dobu určitou tak, aby nájemce měl nadále zajištěno provozování své
podnikatelské činnosti.

2

1.

Pfispévkové organizaca
Morlukoshukém kraja

b) Venkovni prostory o celkové Vilmére 30 m2 — viz pFI'ioha, které tvoFI' nedl'lnou souéést této
smlouvy, déle téi ”Pi‘edmét néjmu“

Pronajl'matel prohlaéuje, 2e na pFedmétu na'jmu nevéznou iédné dluhy, za’stavnl' préva, vécné
bFemena ani jina' préva tFetI'ch osob, které by jej zatéiovala.

Néjemce prohia§uje, 2e mél moinost sezna'rnit se 5 PFedmétem néjmu a ie je mu jeho stav ke dni
podpisu této smlouvy zném.

Na’jemce here na védoml', 2e PFedmétem néjmu dle této smlouvy jsou jen nékteré prostory budovy,
pi‘iéemi zbfrvajici prostory budovy jsou jednak provozovény pronajimatelem 2a flEelem Wkonu
Einnosti muzea a jednak jsou pronajr'mény dalél'm osoba’m. Néjemce prohlaéuje, ie se podrobné
seznémil s reiimem a Provoznl'm a Domovnl'm Fédem muzea, jsou mu znémy poméry v budové a
tyto skuteénosti vyhodnotil jeété pFed uzavrenim této smlouvy tak, ie nejsou v rozporu s vykonem
jeho éinnosti v predmétu néjmu, zejména, 2e:

- Néjemce zodpovidé po skonEenI' provoznl' doby za uzaméenl' pronajaWch prostor a
zabezpeéenl' elektrickou poiérnl' signalizaci

o Na'jemce je povinen nahlésit telefonnl' Eislo pro 0?:e komunikace s Policil' CR a
zabezpeéem'm objektu, s tim, ie toto Eislo musu’ t nepFetriité pFI'stupné po dobu trvénl'
néjemniho vztahu

III.

Projev vfile
Pronajl'matel touto smlouvou prenechévé néjemci do uil'vém' PFedmét néjmu, vEetné v‘éech souéésti
a pFr’sluéenstvi a néjemce Pfedmét néjmu dnem flEinnosti této néjemm' smlouvy do svého na'jmu
pFijI'mé k niie uvedenému a sjednanému L'Jéelu a zavazuje se za jeho uiivém’ platit néjemne' dle této
smlouvy.

Pronajl'matel pfenecha'vé Pfedmét néjmu néjemci kuil'vém' za fiéelem provozovénl' jeho
podnikatelské Einnosti v rozsahu dle Eff. IV. této smlouvy.

IV.

Uéel néjmu
Néjemce je oprévnén provozovat v PFedmétu néjmu podnikatelskou Einnost, jejl'mi pFedmétem je
provozovénf kavérny na fn'Ideckém zémku. Néjemce 5e zavazuje vyuil'vat PFedmét néjmu pouze pro
tento fiéel.

Néjemce se zavazuje splnit zékonné a technické pFedpisy potFebné pro pFedklédany Uéel uil’vénl' na
vlastni nékiady. PFedmét na'jmu lze vyuil'vat pouze pro zékonné a smluvné pFI'pustné L'IEe.

Néjemce s pronajl'matelem dohodli na oteviracf dobé kavérny takto: pondéli—sobota v dobé od 9.00
do 19.00 hodin, nedéle a stétnl' svétky v dobé od 10.00 do 19.00. Na'jemce se zavazuje tuto oteviraci
dobu dodriovat. Néjemce je oprévnén stanovit oteviraci dobu krat§i nei v tomto Elénku uvedenou,
pokud se takto s pronajl'matelem dohodne. V pFI'padé akci pronajl'matele, vedenych na
www.muzeumbeskxdsom je néjemce opra'vnén prodlouiit stanovenou oteviracf dobu po dobu
trvénl' akce bez souhlasu pronajl'mate1e.

VI

Doha néjmu
Néjem se sjednévé na dobu urEitou, a to 0d 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, s moinostl' uzavFI't
novou smlouvu na dobu uréitou tak, aby néjemce mél nadéle zajiéténo provozovénl' své
podnikatelské Einnosti.



Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

Pro případ uzavření nájemní smlouvy na další období podle předchozí věty, smluvní strany
sjednávají, že cena nájmu bude zvýšena o výši inflace zjištěnou podle indexu spotřebitelských cen
za předchozí kalendářní rok vydaným Ceským statistickým úřadem (Consumer price index), přičemž
cena nájmu uvedená ve smlouvě, která zaniká uplynutím doby nájmu, bude základem pro přepočet
ceny nájmu podle tohoto ustanovení.

2. Nájem skončí uplynutím posledního dne doby, na kterou byl nájem sjednán.

3. Nájem lze ukončit také dohodou smluvních stran.

4. Pronajímatel i nájemce mohou nájem vypovědět před uplynutím ujednaně doby, v tříměsíční
výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
straně, a to pouze z následujících důvodů:

Pronajímatel je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou,

b) nájemce přes písemné upozornění hrubě porušuje provoz muzea, pořádek, výkon
ostatních nájemních práv v budově, kde se nachází Předmět nájmu, anebo svou činností
jinak narušuje činnost pronajímatele,

c) bylo rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání
Předmětu nájmu,

d) nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho části do podnájmu nebo užívání třetí
osobě bez písemného souhlasu pronajímatele,

e) nájemce bude o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, služeb, nebo
smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,

Nájemce je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět nájmu určen,

b) zanikne pronajímatel,

c) změní se pronajímatel,

d) pronajímatel neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy

e) Předmět nájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti,
k němuž byl určen a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor.

5. Pronajímatel je oprávněn nájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě, že nájemce
ani na žádost pronajímatele neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-li jej bez
souhlasu pronajímatele.

6. Finanční vypořádání vzájemných závazků bude provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne
ukončení nájmu.

7. Nájemce je povinen při skončení nájmu řádně vyklizený Předmět nájmu odevzdat pronajímateli
ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to formou předávacího protokolu podepsaného
pověřenými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. Předávaný
Předmět nájmu bude nájemcem uklizený, místnosti vymalovány a předaný se vším
příslušenstvím a součástmi, včetně klíčů.

8. Pokud nájemce nevyklidí sám Předmět nájmu podle předchozího odstavce, dává nájemce
souhlas s tím, aby Předmět nájmu vyklidil pronajimatel na náklady nájemce.

9. Nájemce prohlašuje, že se vzdává svého práva na případnou náhradu za převzetí zákaznické
základny ve smyslu ust. 2315 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VI.

3

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

Pro případ uzavření nájemní smlouvy na další období podle předchozí věty, smluvní strany
sjednávají, že cena nájmu bude zvýšena o výši inflace zjištěnou podle indexu spotřebitelských cen
za předchozí kalendářní rok vydaným Ceským statistickým úřadem (Consumer price index), přičemž
cena nájmu uvedená ve smlouvě, která zaniká uplynutím doby nájmu, bude základem pro přepočet
ceny nájmu podle tohoto ustanovení.

2. Nájem skončí uplynutím posledního dne doby, na kterou byl nájem sjednán.

3. Nájem lze ukončit také dohodou smluvních stran.

4. Pronajímatel i nájemce mohou nájem vypovědět před uplynutím ujednaně doby, v tříměsíční
výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
straně, a to pouze z následujících důvodů:

Pronajímatel je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou,

b) nájemce přes písemné upozornění hrubě porušuje provoz muzea, pořádek, výkon
ostatních nájemních práv v budově, kde se nachází Předmět nájmu, anebo svou činností
jinak narušuje činnost pronajímatele,

c) bylo rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání
Předmětu nájmu,

d) nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho části do podnájmu nebo užívání třetí
osobě bez písemného souhlasu pronajímatele,

e) nájemce bude o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, služeb, nebo
smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,

Nájemce je oprávněn nájem vypovědět, jestliže:

a) ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět nájmu určen,

b) zanikne pronajímatel,

c) změní se pronajímatel,

d) pronajímatel neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy

e) Předmět nájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti,
k němuž byl určen a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor.

5. Pronajímatel je oprávněn nájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě, že nájemce
ani na žádost pronajímatele neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-li jej bez
souhlasu pronajímatele.

6. Finanční vypořádání vzájemných závazků bude provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne
ukončení nájmu.

7. Nájemce je povinen při skončení nájmu řádně vyklizený Předmět nájmu odevzdat pronajímateli
ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to formou předávacího protokolu podepsaného
pověřenými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. Předávaný
Předmět nájmu bude nájemcem uklizený, místnosti vymalovány a předaný se vším
příslušenstvím a součástmi, včetně klíčů.

8. Pokud nájemce nevyklidí sám Předmět nájmu podle předchozího odstavce, dává nájemce
souhlas s tím, aby Předmět nájmu vyklidil pronajimatel na náklady nájemce.

9. Nájemce prohlašuje, že se vzdává svého práva na případnou náhradu za převzetí zákaznické
základny ve smyslu ust. 2315 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VI.

3

Pfispévkové organizace
vnkaukuk‘ho in].

Pro pFipad uzavFeni néjemni smlouvy na da|§i ohdobi podle pFedchozr' véty, smluvni strany
sjednévaji, ze cena néjmu bude zvysena o vy§i inflace zjisténou podle indexu spotFebitelskych cen
za pFedchozi kalenda'FnI' rok vydanym Ceskym statistickym L'IFadem (Consumer price index), pFicemz
cena néjmu uvedené ve smlouvé, které zanika uplynutim doby néjmu, bude za'kladem pro pFepocet
ceny néjmu podle tohoto ustanovenI'.

Néjem skonéi uplynutim poslednl'ho dne doby, na kterou byl néjem sjednén.
Néjem lze ukonéit také dohodou smluvnich stran.
Pronajimatel i na’jemce mohou néjem vypovédét i pFed uplynutim ujednané doby, v tFimésiEnI’
vypovédni Ihflté, které zaEI’né béiet od prvého dne mésice nésledujiciho po doruEenI' Wpovédi druhé
strané, a to pouze z nésledujicich dfivodfi:

- PronajI'matel je oprévnén néjem vypovédét, jestliie:
a) néjemce uil’vé PFedmét néjmu v rozporu s touto smlouvou,
b) néjemce pFes pisemné upozornéni hrubé poruéuje provoz muzea, poFédek, Wkon

ostatnich néjemnich prév v budové, kde 5e nacha’zi PFedmét néjmu, anebo svou (":innosti
jinak naruéuje Einnost pronajimatele,

c) bylo rozhodnuto o odstranénl' budovy nebo o zménéch budovy, jei brénI' uil'véni
PFedmétu néjmu,

d) na'jemce pFeneché PFedmét néjrnu nebo jeho Eésti do podnéjmu nebo uiivéni tFeti
osobé bez pisemného souhlasu pronajimatele,

e) néjemce bude o vice nei jeden mésic v prodieni s placenim néjemného, sluieb, nebo
smluvnI’ pokuty nebo flrokfl z prodleni,

- Néjemce je oprévnén néjem vypovédét, jestiiie:
a) ztratI' zpfisobilost k éinnosti, k jejI'mui Wkonu je PFedmét na'jmu uréen,
b) zanikne pronajimatel,
c) zméni se pronajimatel,

d) pronajimatel neplnI' povinnosti vyplj'NajI'ci mu 2 te'to smlouvy
e) PFedmét néjmu pFestane bit zobjektivnich dfivodfi zpfisobily’t kvy'lkonu Einnosti,

k némui byl uréen a pronajimatel nezajistl’ néjemci odpovidajl'ci néhradni prostor.
5. Pronajimatel je oprévnén néjem ukonéit v9povédi bez vy'lpovédni doby v pFI’padé, ie na’jemce

ani na iédost pronajimatele neuvede PFedmét néjmu do pfivodniho stavu, zméniI-li jej bez
souhlasu pronajimatele.

6. Finanéni vypoFédénI' vzéjemnj'lch zévazkfi bude provedeno do 30 kaiendéFnich dnfi ode dne
ukonEenI' néjmu.

7. Néjemce je povinen pFi skonéeni néjmu Fédné vyklizem,’I PFedmét néjmu odevzdat pronajimateli
ve stavu odpovidajicim obvyklému opotFebeni, a to formou pFedévaciho protokolu podepsaného
povéFemjmi osobami obou smluvnl’ch stran, pokud se strany nedohodnou jinak. PFedévam]
PFedmét néjmu bude néjemcem uklizenji, mistnosti vymalova'ny a pFedanj'I se véim
pFislu§enstvim a souééstmi, véetné kliéfi.

8. Pokud néjemce nevyklidl' sém PFedmét néjmu podle pFedchoziho odstavce, da'vé néjemce
souhlas s tim, aby PFedmét néjmu vyklidil pronajimatel na na'klady néjemce.

9. Néjemce prohla§uje, 2e se vzdéva’ svého préva na pFipadnou néhradu 2a pFevzetI' zékaznické
zékladny ve smyslu ust. § 2315 zékona ('2. 89/2012 5b., obéansky zékonik.

VI.



Přĺspěvková organizace4
Mora,skosl ez,ké ho kraje

Nájemné, náklady spojené s užíváním předmětu nájmu a jeho splatnost

1. Nájemné za pronajímaný předmět nájmu činí 1.800,--Kč za jeden metr čtvereční, což je celkem za
celou dobu pronájmu, tzn. Od 1.1.2024 do 31, 12, 2024 99.000,--Kč (slovy:
devadesátdevěttisíckorunčeských), tj. 8 .250,--Kč měsíčně.

2. Úhrada za služby spojené s pronájmem činí:

a) Nájemce uhradí pronajímateli za otop zúčtovatelnou zálohu ve výši 900,--Kč měsíčně.
Výše úhrady spotřeby plynu za otop se stanoví z celkové částky, kterou organizace k tomu
oprávněná vyúčtuje pronajímateli na základě skutečné spotřeby plynu odečtené z plynoměru
Č. 22307811 (kavárna) takto:
Uhrada za spotřebu plynu = A/B*C*D

• A — spotřeba plynu celkem
• B — vytápěný prostor celkem v m3 (1.193,70 m3)
• C — vytápěný prostor pronajatý v m3 (55,08m2*2,60m = 143,21 m3)
• D—cenazam3

b) Za vodné a stočné dle odečtu z podružného vodoměru, umístěného ve vstupu do kavárny
(vpravo) hradí nájemce pronajímateli zálohu ve výši 450,--Kč měsíčně. Skutečnou spotřebu
vody hradí nájemce pronajímateli po odsouhlasení dle skutečného stavu podružného vodoměru
k 31. 12. sledovaného roku, příp. k datu ukončení nájmu, formou refakturace.

3. Nájemné a zálohy na služby je nájemce povinen uhradit čtvrtletně po skončení každého
kalendářního čtvrtletítj. celkem částku 28.800,--Kč za příslušné kalendářní čtvrtletí. Splatnost faktur
se stanovuje nejpozději do 14 dnů od data vystavení faktury převodem na účet pronajímatele
vedený u Komerční banky a.s. Bankovní spojení je uvedeno v záhlaví této smlouvy a následně bude
uváděno na vystavených fakturách. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání platby na účet
pronajímatele.

4. Nájemce dále hradí:

Zálohy a celkovou cenu za dodávku elektrické energie přímo dodavateli a distributoru elektrické
energie. Výši záloh, celkovou cenu a splatnost za příslušné období určuje dodavatel a distributor
elektřiny.

VII.

Sankční ujednání

1. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou za nájem a služby spojené s nájmem, zavazuje se
nájemce pronajímatelĺ zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výšĺ 0,05 procent denně z dlužné částky.

2. Po dobu prodlení se zaplacením nájemného, služeb či zálohy na služby (příp. paušálních náhrad)
přesahujícího 15 dnů, může pronajímatel, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je
spojeno s nájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí nájemci používání
vnitřních rozvodů pro poskytování služeb.

3. Nepředá-li nájemce při skončení nájmu Předmět nájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí pronajímateli
za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného, které by jinak
pronajímateli služeb náleželo za takovou dobu podle smlouvy, tj. 16.500,--Kč.

4. Pronajímatel může na nájemci požadovat náhradu škody způsobené porušením jehD povinností, na
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

VIII.

Práva a povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel je povinen předat Předmět nájmu nájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke dni
podpisu této smlouvy. Převzetí Předmětu nájmu, včetně stavu měřidel médií, bude protokolováno
ve zvláštním zápise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak.

2. Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu na svůj náklad v provozuschopném stavu
způsobilém smluvenému účelu užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu
nájmu.

4

Přĺspěvková organizace4
Mora,skosl ez,ké ho kraje

Nájemné, náklady spojené s užíváním předmětu nájmu a jeho splatnost

1. Nájemné za pronajímaný předmět nájmu činí 1.800,--Kč za jeden metr čtvereční, což je celkem za
celou dobu pronájmu, tzn. Od 1.1.2024 do 31, 12, 2024 99.000,--Kč (slovy:
devadesátdevěttisíckorunčeských), tj. 8 .250,--Kč měsíčně.

2. Úhrada za služby spojené s pronájmem činí:

a) Nájemce uhradí pronajímateli za otop zúčtovatelnou zálohu ve výši 900,--Kč měsíčně.
Výše úhrady spotřeby plynu za otop se stanoví z celkové částky, kterou organizace k tomu
oprávněná vyúčtuje pronajímateli na základě skutečné spotřeby plynu odečtené z plynoměru
Č. 22307811 (kavárna) takto:
Uhrada za spotřebu plynu = A/B*C*D

• A — spotřeba plynu celkem
• B — vytápěný prostor celkem v m3 (1.193,70 m3)
• C — vytápěný prostor pronajatý v m3 (55,08m2*2,60m = 143,21 m3)
• D—cenazam3

b) Za vodné a stočné dle odečtu z podružného vodoměru, umístěného ve vstupu do kavárny
(vpravo) hradí nájemce pronajímateli zálohu ve výši 450,--Kč měsíčně. Skutečnou spotřebu
vody hradí nájemce pronajímateli po odsouhlasení dle skutečného stavu podružného vodoměru
k 31. 12. sledovaného roku, příp. k datu ukončení nájmu, formou refakturace.

3. Nájemné a zálohy na služby je nájemce povinen uhradit čtvrtletně po skončení každého
kalendářního čtvrtletítj. celkem částku 28.800,--Kč za příslušné kalendářní čtvrtletí. Splatnost faktur
se stanovuje nejpozději do 14 dnů od data vystavení faktury převodem na účet pronajímatele
vedený u Komerční banky a.s. Bankovní spojení je uvedeno v záhlaví této smlouvy a následně bude
uváděno na vystavených fakturách. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání platby na účet
pronajímatele.

4. Nájemce dále hradí:

Zálohy a celkovou cenu za dodávku elektrické energie přímo dodavateli a distributoru elektrické
energie. Výši záloh, celkovou cenu a splatnost za příslušné období určuje dodavatel a distributor
elektřiny.

VII.

Sankční ujednání

1. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou za nájem a služby spojené s nájmem, zavazuje se
nájemce pronajímatelĺ zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výšĺ 0,05 procent denně z dlužné částky.

2. Po dobu prodlení se zaplacením nájemného, služeb či zálohy na služby (příp. paušálních náhrad)
přesahujícího 15 dnů, může pronajímatel, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je
spojeno s nájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí nájemci používání
vnitřních rozvodů pro poskytování služeb.

3. Nepředá-li nájemce při skončení nájmu Předmět nájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí pronajímateli
za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného, které by jinak
pronajímateli služeb náleželo za takovou dobu podle smlouvy, tj. 16.500,--Kč.

4. Pronajímatel může na nájemci požadovat náhradu škody způsobené porušením jehD povinností, na
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

VIII.

Práva a povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel je povinen předat Předmět nájmu nájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke dni
podpisu této smlouvy. Převzetí Předmětu nájmu, včetně stavu měřidel médií, bude protokolováno
ve zvláštním zápise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak.

2. Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu na svůj náklad v provozuschopném stavu
způsobilém smluvenému účelu užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu
nájmu.

4

Pfispévkova organizace
Mornukmluiuho m]-

Néjemné, néklady spojené s uiivénim pi‘edmétu néjmu a jeho splatnost
Néjemné za pronajl'mam'r pFedmét néjmu Einl' 1.800,--Ké 2a jeden metr EtvereEnf , coi je celkem 2a
celou dobu pronéjmu, tzn. 0d 1.1.2024 do 31. 12. 2024 99.000,--K<': (slovy:
devadesétdevéttisickorunéesky'lch), tj. 8.250,——KE mésiéné.

Uhrada za sluiby spojené s pronéjmem Eim’:
a) Néjemce uhradl' pronajimateli za otop ZL'IEtovatetnou za’10hu ve vy’léi 900,--Ké mésiéné.

Wée fihrady spotFeby plynu za otop se stanovi z celkové Eéstky, kterou organizace k tomu
oprévnéné vyfiétuje pronajl'mateli na za'kladé skuteEné spoti’eby plynu odeétené z plynoméru
5'. 22307811 (kavérna) takto:
Uhrada za spotFebu plynu = A/B*C*D

. A — spotFeba plynu celkem
o B — vytépém] prostor celkem v m3 (1,193,70 m3)
0 C — vytépénfr prostor pronajaty’: v m3 (55,08m2*2,60m = 143,21 m3)
0 D — cena 2a m3

b) 23 vodné a stoéné dle odeEtu z podruiného vodoméru, uml’sténého ve vstupu do kavérny
(vpravo) hradl' néjemce pronajfmateli zélohu ve vf/éi 450,--Ké mésiéné. Skuteénou spotFebu
vody hradi néjemce pronajl'mateli po odsouhlasenl’ dle skuteéného stavu podruiného vodoméru
k 31. 12. sledovaného roku, pFI’p. k datu ukonéeni néjmu, formou refakturace.

Néjemné a zélohy na sluiby je néjemce povinen uhradit étvrtletné po skonéenl' kaidého
kalendéFm’ho Etvrtletf tj. celkem Eéstku 28.800,--KE za pFislu§né kalendéFm’ Etvrtleti. Splatnost faktur
5e stanovuje nejpozdéji do 14 dnfi od data vystavem' faktury prevodem na Uéet pronajl'matele
vedem’l u Komerénl’ banky a.s. Bankovnl' spojenl' je uvedeno v zéhlavi této smtouvy a nésledné bude
uvédéno na vystavem'rch fakturéch. Pro asnost plateb je rozhodujl'ci den pFipsém' platby na flifet
pronajl'matele.
Néjemce déle hradi:
Zélohy a celkovou cenu za dodévku elektrické energie pFI'mo dodavateli a distributoru elektrické
energie. Wfii zéloh, ceikovou cenu a splatnost za pFI'sluéné obdobi urEuje dodavatel a distributor
elektFiny.

VII.

Sankéni ujednéni
Dostane-Ii se néjemce do prodlenl' s fihradou za néjem a sluiby spojené s néjmem, zavazuje 5e
néjemce pronajl'mateli zaplatit smluvni Grok z prodlenl' ve vy'liii 0,05 procent denné z dluiné ééstky.
Po dobu prodlenl' se zaplacem’m néjemného, sluieb Ei zélohy na sluiby (pfip. pau§élnich néhrad)
pFesahujI'ciho 15 dnfi, mfiie pronajimatel, odstoupit od doda'vky sluieb, jejichi poskytovénl' je
spojeno s néjmem a je oprévnén uEinit jednostranné opatFenI', které zamezi néjemci pouil'va'nl'
vnitFnI'ch rozvodfi pro poskytovénl' sluieb.

NepFedé-li néjemce pFi skonéenl' néjmu PFedmét néjmu as a Fédné vyklizeny, zaplatl' pronajl’mateli
za dobu prodlenl' smluvnf pokutu ve Wéi dvojnésobku mésiEnI'ho néjemného, které by jinak
pronajl'mateli sluieb néleielo za takovou dobu podle smlouvy, tj. 16.500,--KE.

Pronajimatel mfiie na néjemci poiadovat néhradu §kody zpfisobené poru§enfm jeho povinnosti, na
kterou se vztahuje smiuvnl' pokuta, a to i néhrady §kody pFesahujicu' smluvnl' pokutu.

VIII.

Préva a povinnosti pronajimatele
Pronajl'matel je povinen pFedat PFedmét na'jmu néjemci, a to ve stavu, v jakém 5e nachézi ke dni
podpisu této smlouvy. PFevzetI' PFedmétu néjmu, vt'etné stavu méFidel médil', bude protokolovéno
ve zvléétnl'm zépise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak.

Pronajl'matei je povinen udriovat PFedmét néjmu na svfij néklad vprovozuschopném stavu
zpfisobiIém smluvenému L'Jéelu uiivénl’ a provédét ostatnl' fldribu a nezbytné opravy PFedmétu
néjmu.



Příspěvková organizace
MoravskosIezsRého kraie

‚fl,
3. Pronajimatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu

trvání nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak
i účelu užívání Předmětu nájmu a poskytnout nájemci v souladu s účelem užívání Předmětu nájmu
nezbytnou součinnost ke splnění závazku nájemce dle Čl. IV odst. 2 této smlouvy.

4. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci přístup k Předmětu nájmu v rámci otevírací doby zámku,
a to bezplatně nebo před otevírací dobou zámku po předchozí domluvě.

5. Pronajímatel nebo jiná jím pověřená osoba jsou oprávněny vstoupit do Předmětu nájmu spolu s
osobou oprávněnou jednat s nájemcem v pracovních dnech v běžných provozních hodinách
nájemce, a to zejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, nutných oprav či
provádění kontroly elektrického vedení, jestliže je toho zapotřebí, Současně je pronajímatel
oprávněn vstoupit do předmětu nájmu ve výjimečných případech i mimo výše stanovenou dobu bez
doprovodu nájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či
jiná podobná skutečnost. O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po
takovémto vstupu do Předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.

Ix.

Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou
dobu trvání nájemního vztahu.

2. Nájemce není oprávněn přenechat Předmět nájmu do podnájmu bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele.

3. Nájemce je povinen zacházet s Předmětem nájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen provádět
na své náklady běžnou údržbu Předmětu nájmu. Nájemce je povinen na svůj náklad zajišťovat
drobné opravy pronajatých prostor ve výši 7.000,--Kč za každou jednotlivou opravu. Při prokazování,
zda se jedná o drobnou opravu se vychází z vyhlášky 308/201.5 Sb.

4. Nájemce je povinen na své náklady zabezpečovat každodenní úklid spojený s užíváním Předmětu
nájmu.

5. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré zásadní změny, které
nastaly v a na Předmětu nájmu, ato jak zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle. Za zásadní
změny se považují změny způsobilé omezit či bránit v řádném výkonu práva nájmu nájemce anebo
omezit či bránit v řádném výkonu práv pronajimatele k Předmětu nájmu.

6. Nájemce je povinen zabezpečit Předmět nájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany životního
prostředí.

7. Jakékoliv změny předmětu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty Předmětu
nájmu, podstatně měnící předmět nájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož i veškeré
zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na něž je nutné
stavební povolení či ohlášení stavebnímu úřadu, je oprávněn nájemce uskutečnit jen s předchozím
písemným souhlasem pronajímatele, za dodržení právních předpisů a na své náklady. Součástí
souhlasu je i výslovná specifikace těchto úprav. Provede-li nájemce změnu Předmětu nájmu dle
tohoto odstavce bez souhlasu pronajímatele, je povinen vrátit Předmět nájmu do původního stavu
do 1.5 dnů ode dne, kdy o to pronajímatel požádá, neskončí-li nájem dříve.

8. V případě prováděných oprav ze strany pronajímatele je nájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu z nájemného.
Pronajímatel je povinen zajistit bezpečný přístup do pronajatých prostor po celou dobu prováděných
oprav.
Předpokládané stavební akce v roce 2024: nejsou plánované

9. Nájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu nájmu on, jeho zaměstnanci, nebo jím
pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.

10. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování činnosti
pronajímatele a za tím účelem se seznámil s provozem (vnitřními předpisy) pronajímatele. Nájemce

5

Příspěvková organizace
MoravskosIezsRého kraie

‚fl,
3. Pronajimatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu

trvání nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak
i účelu užívání Předmětu nájmu a poskytnout nájemci v souladu s účelem užívání Předmětu nájmu
nezbytnou součinnost ke splnění závazku nájemce dle Čl. IV odst. 2 této smlouvy.

4. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci přístup k Předmětu nájmu v rámci otevírací doby zámku,
a to bezplatně nebo před otevírací dobou zámku po předchozí domluvě.

5. Pronajímatel nebo jiná jím pověřená osoba jsou oprávněny vstoupit do Předmětu nájmu spolu s
osobou oprávněnou jednat s nájemcem v pracovních dnech v běžných provozních hodinách
nájemce, a to zejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, nutných oprav či
provádění kontroly elektrického vedení, jestliže je toho zapotřebí, Současně je pronajímatel
oprávněn vstoupit do předmětu nájmu ve výjimečných případech i mimo výše stanovenou dobu bez
doprovodu nájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či
jiná podobná skutečnost. O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po
takovémto vstupu do Předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.

Ix.

Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou
dobu trvání nájemního vztahu.

2. Nájemce není oprávněn přenechat Předmět nájmu do podnájmu bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele.

3. Nájemce je povinen zacházet s Předmětem nájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen provádět
na své náklady běžnou údržbu Předmětu nájmu. Nájemce je povinen na svůj náklad zajišťovat
drobné opravy pronajatých prostor ve výši 7.000,--Kč za každou jednotlivou opravu. Při prokazování,
zda se jedná o drobnou opravu se vychází z vyhlášky 308/201.5 Sb.

4. Nájemce je povinen na své náklady zabezpečovat každodenní úklid spojený s užíváním Předmětu
nájmu.

5. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré zásadní změny, které
nastaly v a na Předmětu nájmu, ato jak zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle. Za zásadní
změny se považují změny způsobilé omezit či bránit v řádném výkonu práva nájmu nájemce anebo
omezit či bránit v řádném výkonu práv pronajimatele k Předmětu nájmu.

6. Nájemce je povinen zabezpečit Předmět nájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany životního
prostředí.

7. Jakékoliv změny předmětu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty Předmětu
nájmu, podstatně měnící předmět nájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož i veškeré
zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na něž je nutné
stavební povolení či ohlášení stavebnímu úřadu, je oprávněn nájemce uskutečnit jen s předchozím
písemným souhlasem pronajímatele, za dodržení právních předpisů a na své náklady. Součástí
souhlasu je i výslovná specifikace těchto úprav. Provede-li nájemce změnu Předmětu nájmu dle
tohoto odstavce bez souhlasu pronajímatele, je povinen vrátit Předmět nájmu do původního stavu
do 1.5 dnů ode dne, kdy o to pronajímatel požádá, neskončí-li nájem dříve.

8. V případě prováděných oprav ze strany pronajímatele je nájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu z nájemného.
Pronajímatel je povinen zajistit bezpečný přístup do pronajatých prostor po celou dobu prováděných
oprav.
Předpokládané stavební akce v roce 2024: nejsou plánované

9. Nájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu nájmu on, jeho zaměstnanci, nebo jím
pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.

10. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování činnosti
pronajímatele a za tím účelem se seznámil s provozem (vnitřními předpisy) pronajímatele. Nájemce

5

10.

Ph’spévkové organizace
Hemliollmflho krill

Pronajl'matel je povinen zajistit Fédm] a neru§enfl Wkon néjemnich prév néjemce po celou dobu
trvénl' na'jemnl'ho vztahu, a to zejména tak, aby bylo moino doséhnout jak L'IEeIu této smlouvy, tak
i fiéelu uil'vénl' PFedmétu néjmu a poskytnout néjemci v souladu s L'JEelem uil'vénl' Pi‘edmétu na'jmu
nezbytnou souéinnost ke splnéni zévazku néjemce clle El. IV odst. 2 této smlouvy.
Pronajimatel 5e zavazuje umoinit néjemci pFI'stup k PFedmétu néjmu v rémci oteviraci doby zérnku,
a to bezplatné nebo pFed oteviraci dobou zémku po pi‘edchozf domluvé.
Pronajl'matel nebo jiné jI'm povéi‘ené osoba jsou opra'vnény vstoupit do PFedmétu néjmu spolu s
osobou oprévnénou jednat s néjemcem v pracovnl'ch dnech v béiny'tch provoznl'ch hodinéch
néjemce, a to zejména za fiéelem kontroly dodriovéni podml‘nek této smlouvy, nutn9ch oprav Ei
provédéni kontroly elektrického vedenl', jestliie je toho zapotfebl'. Souéasné je pronajl'matel
oprévnén vstoupit do pFedmétu néjmu ve vyjimeény’Ich pFI’padech i mimo vyée stanovenou dobu bez
doprovodu néjemce nebo jl'm povéFené osoby, jestliie to vyiaduje néhle vznikly'l havarijnl' stav Ei
jina' podobné skuteEnost. 0 tomto musu' pronajl'matel néjemce neprodlené uvédomit ihned po
takovémto vstupu do PFedmétu néjmu, jestliie nebylo moino néjemce informovat pFedem.

IX.

Préva a povinnosti néjemce
Néjemce je opra'vnén uil'vat PFedmét néjmu v rozsahu a k fléelu dle této smlouvy, a to po celou
dobu trvénl' néjemniho vztahu.
Néjemce nenl' opra'vnén pFenechat PFedmét néjmu do podnéjmu bez pFedchoziho pisemného
souhlasu pronajl'matele.

Néjemce je povinen zacha’zet s PFedmétem néjmu s pééi Fédného hospodéfe a je povinen provédét
na své néklady béinou fidribu PFedmétu néjmu. Néjemce je povinen na svfij néklad zaji§t’ovat
drobné opravy pronajati/ch prostor ve Wéi 7.000,--K(': 2a kaidou jednotlivou opravu. PFi prokazova'ni,
zda se jedné o drobnou opravu se vychézi z vyhlééky 308/2015 Sb.
Néjemce je povinen na své néklady zabezpeéovat kaidodennl' L'Iklid spojeny'l s uil'vénl'm PFedmétu
néjmu.
Néjemce je povinen oznémit bez zbyteEného odkladu pronajl’mateli ve§keré zésadnl' zmény, které
nastaly v a na Pi‘edmétu néjmu, a to jak zapfiéiném’m néjemce, tak i bez jeho vlivu a vfile. 2a za’sadm’
zmény 5e povaiujl' zmény zpfisobilé omezit 6i bra'nit v Fédném Wkonu préva na’jmu néjemce anebo
omezit Ei brénit v Fédném vilkonu prév pronajl'matele k PFedmétu néjmu.
Néjemce je povinen zabezpeéit PFedmét néjmu z hlediska protipoiérm’ ochrany a ochrany 'Zrivotm’ho
prostFedI'.
Jakékoliv zmény pFedmétu néjrnu zasahujl'ci do stavebm' a architektonické podstaty Pi‘edmétu
néjmu, podstatné mém’ci pFedmét néjmu, éi pevné instalace jak9chkoliv zaFI’zenI', jakoi ive§keré
zésahy do elektrického, vodovodnl'ho a dalél'ho vedenl', a déle stavebnl' Opravy, na néi je nutné
stavebnl' povoleni (":i ohlééenl' stavebnl'mu I'JFadu, je oprévnén néjemce uskuteénit jen s pFedchozfm
pisemm’rm souhlasem pronajl'matele, za dodrienl' prévnl'ch pfedpisfi a na své néklady. Souééstl'
souhlasu je i Wsiovné specifikace téchto fiprav. Provede-li néjemce zménu PFedmétu néjmu dle
tohoto odstavce bez souhlasu pronajimatele, je povinen vrétit PFedmét néjmu do pfivodnl'ho stavu
do 15 dnfi ode dne, kdy o to pronajimatel poiédé, neskonéi—li néjem dFI've.

V pfi'padé provédénych oprav ze strany pronajl'matele je néjemce povinen sna’éet omezem‘ v uiivénl'
PFedmétu néjmu v rozsahu nutném pro provedem' oprav, a to bez néroku na slevu z néjemného.
Pronajl'matel je povinen zajistit bezpeEny’I pFI'stup do pronajatych prostor po celou dobu provédény’rch
oprav.
PFedpokla'dané stavebnl' akce v roce 2024: nejsou plénované
Néjemce odpovidé za §kody, které zpfisobi na PFedmétu néjmu on, jeho zaméstnanci, nebo jl'm
povéfené osoby, dodavatelé, zékaznl'ci a jiné osoby, které k nému majI' vztah.
Néjemce je povinen vykonévat své prévo néjmu tak, aby nedocha'zelo knaruéovéni Einnosti
pronajl’matele a za tl’m fiEelem se seznémil s provozem (vnitFnimi pfedpisy) pronajl'matele. Néjemce



Příspěvková ornanizace%
Moravskoslezské ho kroje

fl
má právo v nezbytném rozsahu užívat i společné prostory v Předmětu nájmu a pozemky
pronajímatele za účelem přístupu do Předmětu nájmu a tyto prostory budou využívat zaměstnanci,
dodavatelé, klienti nebo návštěvy nájemce.

11. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímatele, s ohledem na pronajímatelem
vykonávanou činnost, tj, v Předmětu nájmu a v celém areálu muzea kouřit, užívat alkoholické
nápoje a jiné návykové látky a pod jejich vlivem do prostor pronajímatele a Předmětu nájmu
vstupovat. Nájemce zabezpečí, aby osoby mající k němu vztah toto omezení rovněž respektovaly.

12. Nájemce je oprávněn na své náklady a po předchozím písemném schválení pronajímatele (ve vztahu
k podobě a umístění) umístit na viditelném místě v prostoru hlavního vchodu do budovy, v níž se
Předmět nájmu nachází, označení nájemce. Při skončení nájmu se nájemce zavazuje na svůj náklad
odstranit toto označení a místo dotčené umístěním označení uvést do původního stavu.

X.

Zvláštní ujednání

1. Na základě písemné žádosti nájemce je nájemce oprávněn provádět daňové odpisy technického
zhodnocení do výše 200.000,--Kč, které bylo provedeno k 1. 1. 2017 dle 28 zákona č. 586/1992
Sb. v platném znění (Zákon o dani z příjmu), s tím, že pronajímatel prohlašuje, že se jedná o
nemovitou kulturní památku zapsanou v seznamu nemovitých kulturních památek (viz Vyhláška MK
CR číslo 476/1992 Sb. ze dne 10. září 1992).

2. V případě ukončení nájmu a neuzavření smlouvy o pronájmu na období 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025
se paní Lucie Lubasová zavazuje uzavřít s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek darovací smlouvu, jejímž
předmětem bude odsouhlasená zůstatková cena technického zhodnocení provedeného
v pronajatém prostoru (technické zhodnocení na nemovité kulturní památce).

XI.

Jiná ujednání

1. Nájemce výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně platných dodatků v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

2. Zálohy a celkovou cenu za odvoz odpadu v souvislosti s pronájmem hradí nájemce přímo firmě,
která je k tomuto oprávněna Nájemce je povinen předložit kopii uzavřené smlouvy o zajištění
odvozu odpadu nájemce. Pronajímatel souhlasí s umístěním kontejneru na komunální odpad
v prostorách „vjezdu do zámeckého parku“.

3. Nájemce je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. v platném znění spolupůsobit při výkonu
veřejné kontroly.

4. Nájemce zodpovídá v plném rozsahu za dodržování hygienických předpisů, BOZP a předpisů PO ve
vztahu k předmětu nájmu.

S. Nájemce zabezpečuje pronajatý prostor prostřednictvím EBZ. Pronajímatel nenese odpovědnost,
pokud nájemce pronajatý prostor řádně prostřednictvím systému nezabezpečí.

6. Nájemce po ukončení otevírací doby kavárny zabezpečuje na svůj náklad a nebezpečí uzavírání
brány ze zámeckého parku na I. nádvoří frýdeckého zámku. V případě prokazatelného pochybení
nájemce při uzavírání brány je nájemce povinen uhradit smluvní pokutu za každé neuzavření
těchto prostor ve výši 500,--Kč.

XII.

Oprávnění jednat

1. Ve věcech realizace této smlouvy je za pronajímatele oprávněn jednat pouze statutární zástupce
Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace. V případě náhlé provozní potřeby je
pronajímatel oprávněn určit rovněž jiné osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy.

6

Příspěvková ornanizace%
Moravskoslezské ho kroje

fl
má právo v nezbytném rozsahu užívat i společné prostory v Předmětu nájmu a pozemky
pronajímatele za účelem přístupu do Předmětu nájmu a tyto prostory budou využívat zaměstnanci,
dodavatelé, klienti nebo návštěvy nájemce.

11. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímatele, s ohledem na pronajímatelem
vykonávanou činnost, tj, v Předmětu nájmu a v celém areálu muzea kouřit, užívat alkoholické
nápoje a jiné návykové látky a pod jejich vlivem do prostor pronajímatele a Předmětu nájmu
vstupovat. Nájemce zabezpečí, aby osoby mající k němu vztah toto omezení rovněž respektovaly.

12. Nájemce je oprávněn na své náklady a po předchozím písemném schválení pronajímatele (ve vztahu
k podobě a umístění) umístit na viditelném místě v prostoru hlavního vchodu do budovy, v níž se
Předmět nájmu nachází, označení nájemce. Při skončení nájmu se nájemce zavazuje na svůj náklad
odstranit toto označení a místo dotčené umístěním označení uvést do původního stavu.

X.

Zvláštní ujednání

1. Na základě písemné žádosti nájemce je nájemce oprávněn provádět daňové odpisy technického
zhodnocení do výše 200.000,--Kč, které bylo provedeno k 1. 1. 2017 dle 28 zákona č. 586/1992
Sb. v platném znění (Zákon o dani z příjmu), s tím, že pronajímatel prohlašuje, že se jedná o
nemovitou kulturní památku zapsanou v seznamu nemovitých kulturních památek (viz Vyhláška MK
CR číslo 476/1992 Sb. ze dne 10. září 1992).

2. V případě ukončení nájmu a neuzavření smlouvy o pronájmu na období 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025
se paní Lucie Lubasová zavazuje uzavřít s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek darovací smlouvu, jejímž
předmětem bude odsouhlasená zůstatková cena technického zhodnocení provedeného
v pronajatém prostoru (technické zhodnocení na nemovité kulturní památce).

XI.

Jiná ujednání

1. Nájemce výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně platných dodatků v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

2. Zálohy a celkovou cenu za odvoz odpadu v souvislosti s pronájmem hradí nájemce přímo firmě,
která je k tomuto oprávněna Nájemce je povinen předložit kopii uzavřené smlouvy o zajištění
odvozu odpadu nájemce. Pronajímatel souhlasí s umístěním kontejneru na komunální odpad
v prostorách „vjezdu do zámeckého parku“.

3. Nájemce je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. v platném znění spolupůsobit při výkonu
veřejné kontroly.

4. Nájemce zodpovídá v plném rozsahu za dodržování hygienických předpisů, BOZP a předpisů PO ve
vztahu k předmětu nájmu.

S. Nájemce zabezpečuje pronajatý prostor prostřednictvím EBZ. Pronajímatel nenese odpovědnost,
pokud nájemce pronajatý prostor řádně prostřednictvím systému nezabezpečí.

6. Nájemce po ukončení otevírací doby kavárny zabezpečuje na svůj náklad a nebezpečí uzavírání
brány ze zámeckého parku na I. nádvoří frýdeckého zámku. V případě prokazatelného pochybení
nájemce při uzavírání brány je nájemce povinen uhradit smluvní pokutu za každé neuzavření
těchto prostor ve výši 500,--Kč.

XII.

Oprávnění jednat

1. Ve věcech realizace této smlouvy je za pronajímatele oprávněn jednat pouze statutární zástupce
Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace. V případě náhlé provozní potřeby je
pronajímatel oprávněn určit rovněž jiné osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy.

6

11.

12.

Pflspévkové organizace
Manama-ultimo kn|l

mé prévo v nezbytném rozsahu uil'vat i spoleEné prostory v PFedmétu néjmu a pozemky
pronajl’matele za déelem pFI'stupu do PFedmétu néjmu a tyto prostory budou vyuil'vat i zaméstnanci,
dodavatelé, klienti nebo névétévy néjemce.
Néjemce mé zakézéno ve véech prostora'ch pronajl’matele, s ohledem na pronajl'rnatelem
vykonévanou Einnost, tj. v Pi‘edmétu néjmu a vcelém areélu muzea kou‘r'it, uil'vat alkoholické
népoje a jiné névykové létky a pod jejich vlivem do prostor pronajl'matele a PFedmétu néjmu
vstupovat. Néjemce zabezpeéi, aby osoby majl'ci k nému vztah toto omezenl' rovnéi respektovaly.

Néjemce je oprévnén na své néklady a po pFedchozim pl’semném schvélem' pronajl'matele (ve vztahu
k podobé a uml'sténl') uml'stit na viditelném misté v prostoru hlavni'ho vchodu do budovy, v nii se
PFedmét néjmu nachézf, oznaéenl' néjemce. PFi skonéenl’ néjmu se néjemce zavazuje na svfij néklad
odstranit toto oznaEenI' a misto dotéené uml'sténim oznaéem' uvést do pfivodnl'ho stavu.

X.

Zvlé§tni ujednéni
Na zékladé pisemné iédosti néjemce je néjemce oprévnén provédét dafiové odpisy technického
zhodnocenl' do v9§e 200.000,--Ké, které bylo provedeno k 1. 1. 2017 dle § 28 zékona E. 586/1992
Sb. v platném znéni (Zékon o dani z p‘r'ijmu), 5 mm, 2e pronajl'matel prohlaéuje, ie se jedné o
Qemovitou kulturni pamétku zapsanou v seznamu nemovity’lch kulturm’ch pamétek (viz Vyhlééka MK
CR Eislo 476/1992 Sb. ze dne 10. zéFI' 1992).

V pFI'padé ukonEenI' néjmu a neuzavfenl' smlouvy o prona'jmu na obdobl' 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025
se panI’ Lucie Lubasové zavazuje uzavFI't s Muzeem Beskyd FNdek-Mfstek darovaci smlouvu, jejimi
pFedmétem bude odsouhlasené zfistatkové cena technického zhodnocenl' provedeného
v pronajatém prostoru (technické zhodnocenl' na nemovité kulturnl' pamétce).

XI.

Jiné ujednéni
Néjemce Wslovné souhlasi se zvei‘ejnénl'm této smlouvy vEetné platmich dodatkfi v registru smluv
ve smyslu zékona E. 340/2015 Sb. v platném znénl'.

Zélohy a celkovou cenu za odvoz odpadu v souvislosti s prona'jmem hradl' néjemce pFI'mo firmé,
které je k tomuto oprévnéna Néjemce je povinen pFedloEit kopii uzavFené smlouvy o zajiz'sténl'
odvozu odpadu néjemce. Pronajl’matel souhlasi s uml'sténl'm kontejneru na komunélnl' odpad
v prostoréch ,,vjezdu do zémeckého parku“.
Néjemce je povinen ve smyslu zékona E. 320/2001 Sb. v platném znéni spolupflsobit pFi Wkonu
veFejné kontroly.

Na'jemce zodpovidé v plném rozsahu za dodriova'nl' hygienickch pfedpisfl, BOZP a pFedpisfi PO ve
vztahu k pfedmétu néjmu.

Néjemce zabezpeéuje pronajatf/ prostor prostFednictvim EBZ. Pronajl'matel nenese odpovédnost,
pokud néjemce pronajatf/ prostor Fédné prostFednictvim systému nezabezpeEI'.

Néjemce po ukonéenl' oteviraCI' doby kavérny zabezpeEuje na svfij na'klad a nebezpeéi uzavirénl'
brény ze zémeckého parku na 1. na’dvoFl’ fry’ldeckého zémku. V pFI’padé prokazatelného pochybem’
néjemce pFi uzavirém’ brény je néjemce povinen uhradit smluvnl' pokutu za kaidé neuzavFenI'
téchto prostor ve vfléi 500,--KE.

XII.

Oprévnéni jednat
Ve vécech realizace této smlouvy je za pronajl'matele oprévnén jednat pouze statuta'rnl' zéstupce
Muzea Beskyd Fnidek-Ml'stek, pFI'spévkové organizace. V pFI'padé néhlé provoznl' potFeby je
pronajl'matel oprévnén urEit rovnéi jiné osoby oprévnéné jednat ve vécech realizace této smlouvy.



Příspěvková organizace
M orankoslezs kého ‚ni,

‚fl,
2. Ve věcech realizace této smlouvy je za nájemce oprávněna jednat paní Lucie Lubasová nebo jiný

písemně pověřený zástupce nájemce.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smlouvy dojde druhé straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá
smlouva účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné číselné
řadě.

4. Písemnosti doručené nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují
za doručené uplynutím 10 dnů ode dne uložení písemnosti.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
z nich.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou
organizací zpracovávány pouze pro účely plněni práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k
jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací
použity.

8. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace
www.muzeumbeskyd.com.

9. Je-li některé ustanovení smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
stanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

Ve Frýdku-Místku dne 29. 12. 2023 Ve Frýdku-Místku dne 29. 12. 2023
kya irych-;tc_
ov oqrJwzace
uhké 36

“C

Pronajímatel Nájemce

Byla provedena dle zákona č. 320/2001 Sb kontrola před

vznikem nároku (příjmu): dne

‘7

Příspěvková organizace
M orankoslezs kého ‚ni,

‚fl,
2. Ve věcech realizace této smlouvy je za nájemce oprávněna jednat paní Lucie Lubasová nebo jiný

písemně pověřený zástupce nájemce.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smlouvy dojde druhé straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá
smlouva účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné číselné
řadě.

4. Písemnosti doručené nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují
za doručené uplynutím 10 dnů ode dne uložení písemnosti.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
z nich.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou
organizací zpracovávány pouze pro účely plněni práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k
jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací
použity.

8. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace
www.muzeumbeskyd.com.

9. Je-li některé ustanovení smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
stanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

Ve Frýdku-Místku dne 29. 12. 2023 Ve Frýdku-Místku dne 29. 12. 2023
kya irych-;tc_
ov oqrJwzace
uhké 36

“C

Pronajímatel Nájemce

Byla provedena dle zákona č. 320/2001 Sb kontrola před

vznikem nároku (příjmu): dne

‘7

2.

Pfispévkové organizace
Monulkmhflkflla krill

Ve vécech realizace této smlouvy je za na'jemce oprévnéna jednat panl' Lucie Lubasové nebo jin)?
pl'semné povéFem] zéstupce néjemce.

XIII.

Zévéreéné ujednéni
Tato smlouva nabWé platnosti a L’Jéinnosti dnem, kdy vyjédFem' souhlasu s obsahem névrhu
smlouvy dojde druhé strané, nestanovi-li zékon é. 340/2015 5b., 0 zvléétm’ch podml’nkéch
06innosti nékten’tch smluv, uveFejfiova'ni téchto smluv a o registru smiuv (zékon o registru smluv),
ve znénl’ pozdéjél'ch pFedpisfi (da'le jen ,,zékon o registru smluv“), jinak. V takovém pFI'padé nabWé
smiouva fiéinnosti dnem jeho uveFejnénI' v registru smluv.

Nenf-Ii ve smlouvé uvedeno jinak, FI’dI' se vztahy mezi Cléastniky pfisluémimi ustanovenl'mi zékona (5.
89/2012 5b., obéanskf/ zékonik.

Zmény a doplfiky této smlouvy lze sjednat pouze formou pisemného dodatku v jednotné Eiselné
Fadé.

Pl'semnosti doruc‘iené néjemci a pronajl'mateli na adresy uvedené v zéhlavi této smlouvy se povaiujl'
za doruéené uplynutl'm 10 dnfi ode dne uloienl' pisemnosti.
Smluvm’ strany prohlaéujl', ie si tuto smlouvu pFed jejl'm podpisem pFeEetly, 2e byla uzavFena po
vzéjemném projednénl’ a je projevem svobodné vfile, uréité, véiné a srozumitelné, a 2e se dohodly
o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' si podpisy.
Smlouva je vyhotovena ve dvou exempla'fi'ch, z nichi kaida' ze smluvm’ch stran obdril' p0 jednom
z nich.

Osobnl’ ddaje obsaiené v této smlouvé budou Muzeem Beskyd Fry'Idek-Ml'stek, pfi'spévkovou
organizaci zpracovévény pouze pro 0?:e plnéni prév a povinnosti vyply'tvajl'cich z této smlouvy; k
jiny'rm Uéelfim nebudou tyto osobni Udaje Muzeem Beskyd FWdek—Mistek, pi‘l'spévkovou organized
pouiity.
Muzeum Beskyd Fry’rdek-Ml'stek, pFI'spévkova' organizace pFi zpracovévém' osobm’ch fidajfi dodriuje
platné prévm’ pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobm’ch fidajfi jsou uvedeny na oficiélm’ch
webch strénkéch Muzea Beskyd FrVdek-Ml’stek, pspévkové organizace
www.mgemufllflfiggu.

Je-li nékteré ustanoveni smlouvy neplatné, relativné nefléinné nebo nevynutitelné (":i stane—li se
tako v budoucnu, je Ei bude neplatné, relativné nefiéinné nebo nevynutitelné pouze toto
stanoveni a nedoty'lké se to platnosti a vynutitelnosti ustanovem’ch ostatnl'ch. Smluvnl' strany se
zavazujl' vadné ustanovenl' bezodkladné nahradit ustanovenl'm bezvadmim, které v nejvy§§f moiné
mI'Fe bude odpovidat obsahu a t’u‘felu vadného ustanoveni.

Ve Fnydku-Ml'stku dne 29. 12. 2023 Ve Fry'ldku-Ml'stku dne 29. 12. 2023

:33: n. -:'---~.':':-r'

kyd 'I-ry ask-imam.
vé organizace
'mké 66
ry'rdek-Mistok

Pronajl'matei Néjemce

Byla provedena clle zékona E. 320/2001 Sb kontrola pFed
vznikem néroku (pFI’jmu): dne: ’miodpl

7





27.12.2314:53 Marushka Tisk - Os :250ms. 761 prvkú. ŤfRĺ,1tt_
‚

ameckýparl<

FR‘í

M

30

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.czlmarushka/printaspx 1/1

27.12.2314:53 Marushka Tisk - Os :250ms. 761 prvkú. ŤfRĺ,1tt_
‚

ameckýparl<

FR‘í

M

30

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.czlmarushka/printaspx 1/1

27.12.23 14:53 Mamshka Tisk - Os :250ms. 761 prvka. 47filfl
/ L!) H 5* I4 4/5

I I

.3 . m
C?

l,

. 93

”" m .;m: m a.
an n f

N D 1

" 3 u;
g n ".’ a? I, ’"m: é (

m , 0. "gr:
w: m .

=9 ’1

O
I i,

792 _
m 9'

73

§
M C

vs , n
m 74 _ § '

H 3' m - I

s: ,5

X
M 53”

M

F RY,
Zfimecki park 9

3332
O

t m .

- 32: _
. ”a 5m 5

sum

I sums
53% mm \

533° 32M!

httpszlfsgi-nahlizenldokn.cuzk.czlmarushka/print.aspx

32m:

111






